Per calumniam accusantibus non profunt beneficia abolitionum, etiam a principe concessa. Salycet.

9. Idem AAA. Floro praefecto praetorio.

Allaciter incusantibus, maxime post exhibitionem accusati, nullius iuris color veluti deriuata accusatione proficiat: non publica quidem abolitionio, non priuata talibus proficiat subueniatque personis: non specialis indulgentia, nec beneficium quidem generale sub poena tunc ducat. Dat. 15. Calen. Iun. Constantinop. Antonio & Syllionis saepius grio Coss. 382.

10. Imp. Honor. & Theod. AA. Coss. praet. tribu. pleb. Senatui suis S. D.

Quisquis crimen intendit, non impunitam fore noverit licentiam mentendi: cum calumniantes ad vindictam poscat similitudo supplicij. Dat. 8. Id. Aug. Rauennae, Asclepiodoto & Mariano Coss. 423.

DE POENIS, Tit. XLVII.

1. Imp. Tit. Aelius Antoninus A. Lucio.

Etiam in opus perpetuum damnati, non dissimilis conditionis sunt ab his, qui deportantur in insulam. PP. sine die & Cof.

2. Imp. Antoninus A. Valerio.

Procurator meus, qui vice praesidis non fungebatur, exilij tibi poenam non potuit irrogare: ac propterea frustra vereris sententiam, quae nulla iuris ratione subnixae est.

3. Idem A. Senatui.

Deurionem in opus publicum dari non oportere manifestum est.

4. Idem A. Marinae.

Quantum conceptus est puer, de quo libellos dedisti, quam mater eius in metallum condemnaretur: natus conditionis eius est, cuius ante condemnationem mater eius fuit.

5. Idem A. Senatui.

Honor veteranis etiam in eo habitus est, ut liberi eo metalli ad primum duntaxat gradum poena metalli vel operis publici non afficiantur, sed in insulam relegentur.

6. Idem A. Alphis.

Incredibile est, quod allegas, liberum hominem ut vinculis perpetuis contineretur, esse damnatum. Hoc enim vix in sola feruili conditione procedere potest. PP. Id. Feb. Massala & Sabino Coss. 215.

7. Imp. Alexand. A. Isidoro.

Impunitas delicti propter aetatem non datur, si modo in ea quis sit, in quam crimen quod intenditur, cadere potest.

8. Idem A. Victori.

Deportatorum in insulam ab eo, cui id faciendi ius erat, bona fisco vindicantur: relegatorum autem non nisi sententia specialiter adempta fuerint.

id est, si modo sit proximus pubertati, & ea sentiat in quibus delinquit. d. c. 4. l. 16. §. 3. in ff. eo. l. 23. §. 2. in ff. de adulterio. l. 23. ff. de furis. l. 11. ff. de regul. Bona deportati confiscantur non relegati. l. 97. ff. de regul. iur. l. 1. l. 14. §. 1. ff. de interd. Et relegat. & que notant ad l. 8. §. 3. ff. de bon. damnat. & Curac. obf. 23. Inde colligunt, non omnes confiscatos esse deportatos, licet omnes confiscati sint deportati. Curac. ad l. 5. §. de conuentend. ff. de. & l. 5. §. eo. l. 5. sup. ex quib. caus. in ff.

Idem A. D. emetrius. Immatrem tuam decurionis filiam fuisse probatum fuerit, apparebit eam non oportuisse in ministerium metallicorum, nec in opus metalli dari.

10. Idem A. Catulo.

Eruus sub poena vinculorum sine temporis praescriptione domino reddi iustus sententia praesidis prouinciae, perpetuo vincitus esse debet.

11. Imp. Gordianus A. Titiano.

Metalli supplicium tam ad personas liberas quam ad seruiles pertinet conditiones.

12. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. in consistorio dixerunt.

Decurionum filij non debent bestiis subijci. Cuiusque a populo exclamatum esset, iterum dixerunt: Vanae voces populi non sunt audiendae. nec enim vocibus eorum credi oportet, quando aut noxium crimine absolui, aut innocentem condemnari desiderant.

13. Idem AA. Visino.

Eruo ex sententia dominato, si quoquo modo ex sententia proprietatis ius amputatum non sit, domino suo obsequi eum par est.

14. Idem AA. & CC. Vicario.

Operis publici temporalis poenae sententia praesinitus nondum excessit dies, hunc expectari conuenit: cum non remitti poenam facile, publice interfit: ne ad maleficia temere quisquam prosiliat.

15. Idem AA. & CC. Agatho.

Poenam sua dictam sententia praesidi prouinciae reuocare non licet.

Ad poenalem sententiam non peruenitur, nisi reus fuerit confessus, vel probationibus clarissimis conuictus. Salycet.

16. Imp. Constantinus A. ad Catulinum proconsulem Africae.

Qui sententiam laturus est, temperamentum hoc teneat, ut non prius capitalem in quempiam promat seueramque sententiam, quam in adulterij vel homicidij vel malefij crimine, aut sua confessione, aut certe omnium qui tormentis vel interrogationibus fuerint dediti, in vnum conspirante concordanteque rei finem, conuictus sit: & sic in obiecto flagitio deprehensus, ut vix etiam ipse ea, quae commiserit, negare sufficiat. Dat. 3. Non. Nouemb. Treueris, Accepta 15. Cal. Maij, Hadrumeti, Volusiano & Anniano Coss. 314.

Crimine liquidato non debet sententia differri, ne de tur materia supplicandi. Salycet.

17. Idem A. Eumelio.

Quis in metallum fuerit pro crimine deprehensoru qualitate damnatus, minime in eius facie scribatur: cum & in manibus & in suris possit poena damnationis vna inscriptione comprehendi: quod facies, quae ad similitudinem pulchritudinis est coelestis figurata, minime maculetur. Dat. 12. Cal. Apr. Cabilluno, Constantino A. 4. & Licinio 4. Coss. 315.

18. Imp. Constantinus A. Theodoro V. P. praesidi Arabiae.

Quibus reis manifesta probatione conuictis spatium temporis ante sententiam datur, facultas mutare. Immo licet. vt & poenam remittere. l. 6. ff. de off. praesidis. l. 2. ff. si quis in ius Vocat. l. 1. C. Th. eo.

Capitalis sententia in reum prius non fertur quam is sit confessus vel conuictus. adde l. 11. ff. eo. alias, de suspicionibus non iudicatur. quid si perire velit non auditur l. 3. §. 2. ff. de liberali. l. 6. in ff. de appellat. Testium conspirante in vnum confessione quis conuicitur adde d. l. 15. ff. eo. l. 8. §. de probationibus. conspirantes concordantesque rei sint d. l. 1. co-spirantes, concordantesque. qui hoc fieri potest, cum testes vnanimes praesumantur subornati? l. 3. §. 1. ff. de testib. Nedum confessus sed conuictus punitur l. 18. §. eo. & Papon. 24. Arel. 9. artic. 1. Paul. 5. sent. 16. §. 13. l. 2. C. Th. eo. l. 6. Eclog. 51. & epi meta. l. 2. §. 2. in ludum vel metallum d. l. 2. de inscriptionibus frontis, manuum, surarum, v. quae aliis scripti ad l. 13. ff. de testib. l. 1. in ff. de fugitiuis. Vlp. 1. §. 11. l. 1. §. 4. adde Boetium libro de consolatione. Ciceronem pro Roscio Amerino. Senec. 3. de Ira 3. l. 3. §. de saluensib. Cuius. 7. obf. 13. Facies ad similitudinem pulchritudinis coelestis. sic alibi, caput id esse, vnde cuiusque imago cognoscitur l. 4. ff. de religiosis. Crescit etiam iniuria si quis in facie aut mala percutiatur l. 16. §. 6. ff. de poenis. l. 4. Cod. Theod. eo. l. 6. §. 16. in fin. sup. cod.

supplicandi,

8. l. 12. §. edi  
l. 23. ff. eo. de  
l. 13. §. eo. de  
l. 6. in ff. §. eo  
l. 17. §. 19. ff.  
de aditio.  
id est in decem  
nium l. 23. ff.  
cod. adde l. 8.  
in ff. l. 34. ff. eo.  
non tamen  
ad veteranos  
l. 9. §. 11. ff. eo.  
l. 8. §. 12. ff. eo.  
adde l. 9. §.  
11. ff. eo. l. 11.  
in ff. §. de qua  
stionib. l. 33. §.  
9. de decurio-  
nibus.  
vanae voces  
populi non  
sunt audien-  
dae.  
etiam a ma-  
gistratu l. 31.  
ff. eo. l. 1. Har-  
menop. 4. Ver.  
l. 2. §. 1. §. 1.  
qui manum.  
l. 17. ff. qui §.  
a quib. man-  
l. 10. §. eo. l. 8.  
de sent. pass.  
l. 8. in ff. l. 34.  
ff. eo. l. 13. de  
statu.  
d. l. 34.  
Poenas faci-  
le non remit-  
ti reipublicae  
interest.  
l. 51. §. 2. Ver.  
quod si quis  
ff. ad l. Aquil.  
propter ex-  
plum dixi ad  
l. 8. §. 3. in ff. §.  
de haereticis.  
l. 1. §. sent. re-  
scindi non pos-  
se. l. 3. §. de sen-  
tent. ex peri-  
culo. l. 14. ff.  
de re iud. l. 27.  
ff. de poen. Au-  
gustinus lib.  
de fero. Iudi-  
cibus, inquit,  
non licet, su-  
am sententiam  
in reum datam  
reuocare aut  
reuoicare aut  
licet. vt & poe-  
nam remittere. l. 6. ff. de off. praesidis. l. 2. ff. si quis in ius Vocat. l. 1. C. Th. eo.  
Capitalis sententia in reum prius non fertur quam is sit confessus vel conuictus. adde l. 11. ff. eo. alias, de suspicionibus non iudicatur. quid si perire velit non auditur l. 3. §. 2. ff. de liberali. l. 6. in ff. de appellat. Testium conspirante in vnum confessione quis conuicitur adde d. l. 15. ff. eo. l. 8. §. de probationibus. conspirantes concordantesque rei sint d. l. 1. co-spirantes, concordantesque. qui hoc fieri potest, cum testes vnanimes praesumantur subornati? l. 3. §. 1. ff. de testib. Nedum confessus sed conuictus punitur l. 18. §. eo. & Papon. 24. Arel. 9. artic. 1. Paul. 5. sent. 16. §. 13. l. 2. C. Th. eo. l. 6. Eclog. 51. & epi meta. l. 2. §. 2. in ludum vel metallum d. l. 2. de inscriptionibus frontis, manuum, surarum, v. quae aliis scripti ad l. 13. ff. de testib. l. 1. in ff. de fugitiuis. Vlp. 1. §. 11. l. 1. §. 4. adde Boetium libro de consolatione. Ciceronem pro Roscio Amerino. Senec. 3. de Ira 3. l. 3. §. de saluensib. Cuius. 7. obf. 13. Facies ad similitudinem pulchritudinis coelestis. sic alibi, caput id esse, vnde cuiusque imago cognoscitur l. 4. ff. de religiosis. Crescit etiam iniuria si quis in facie aut mala percutiatur l. 16. §. 6. ff. de poenis. l. 4. Cod. Theod. eo. l. 6. §. 16. in fin. sup. cod.